
 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE  JAKŠIĆ 
List izlazi prema potrebi                                                                              Jakšić, 24.listopad 2019. 

 

SADRŽAJ:                                     
                                                                                                                                                                                                          

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. Odluka o javnim priznanjima 1 

2. Odluka o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Općinskom vijeću 

 Općine Jakšić za razdoblje 2019.godine  2 

3. Odluka o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Jakšić na području Gospodarske zone Jakšić                                                          3 

  

AKTI NAČELNIKA:                                                                                                          

1. Odluku o sponzorstvu „Požeška biskupija“ Pastoralni centar  4 

2. Odluka o sponzorstvu „Udruzi za baštinu, kulturu i turizam“ 5 

3. Odluku o sponzorstvu „Udruga hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata Požega“ 6 

4. Zaključak o jednokratnoj financijskoj potpori Mario Čiko 7 

5. Zaključak o jednokratnoj financijskoj potpori Marija Dostal 8 

6. Zaključak o jednokratnoj financijskoj potpori Antunka Jerković 9 
 
  

  
 

Broj 6. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

 
Na temelju članka 10. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ br. 116/18)  i čl. 18. 

Odluke o kriterijima, načinu i postupku za dodjelu javnih priznanja Općine Jakšić („Službeni glasnik 

Općine Jakšić“, br.97/15), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 15. sjednici održanoj dana 24. listopada 

2019. godine, a  na prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

ODLUKU 

o javnim priznanjima Općine Jakšić za 2019.godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom dodjeljuju se javna priznanja, Zahvalnica Općine Jakšić i to:   

Davor Karan,   

Obitelj Čevapović,  

Mislav Obradović 

LD Seljak 

        

                                                     Članak 2. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

                                   

KLASA: 021-01/19-01/07 

URBROJ: 2177/04-01/19-02 

Jakšić, 24.listopada 2019.godine 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

   Domagoj Oreški, ing.v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Na temelju članka 7.stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 

(„Narodne novine“ broj 24/11., 61/11, 27/13, 02/14, 96/16 i 70/17), članka 35. stavka 1. točke 2. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj 123/17 - pročišćeni tekst) i članka 

32. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ br. 116/18), Općinsko vijeće Općine 

Jakšić na 15. sjednici održanoj dana 24. listopada 2019.godine, a na prijedlog općinskog načelnika, 

donosi 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

u Općinskom Vijeću Općine Jakšić za razdoblje 2019.godine 

 

Članak l. 

 Ovom Odlukom raspodjeljuju se sredstva Proračuna Općine Jakšić za 2019. godinu, koja su 

predviđena za  redovan rad političkih stranaka i vijećnika grupe birača  čiji su predstavnici članovi 

Općinskog vijeća Općine Jakšić. 

 

Članak 2. 

 Sredstva u ukupnom iznosu od 26.400,00  kuna, planirana na  kontu proračuna 38114, pozicija 

52,  raspoređuju se kako slijedi: 

 

Rd.b

r. 

Naziv političke stranke Iznos naknade kn Broj vijećnika Ukupno kn 

01. Hrvatska demokratska 

zajednica 

2.000,00 

 

5 10.000,00 

02. Hrvatska seljačka stranka 2.000,00 

 

1   2.000,00 

 

03. Grupa birača nezavisni lista 

Zdenko Biondić 

2.000,00 3   6.000,00 

04. Socijaldemokratska partija 2.000,00 

+200,00   

za podzastupljeni spol 

 

1   2.200,00 

05. Grupa birača-nez.lista 

Domagoj Oreški 

2.000,00 

+200,00   

za podzastupljeni spol 

 

2  4.2000,00 

06 Grupa birača-nez. lista 

Mladen Raguž 

2.000,00 1   2.00000 

                                            SVEUKUPNO 13 26.400,00 

 

Članak 3. 

         Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o raspoređivanju sredstava za rad 

političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Općinskom Vijeću Općine Jakšić KLASA:021-01/19-

01/04, UR.BROJ:2177/04-01/19-07 od dana 12. srpnja 2019.godine. 

 

Članak 4. 

         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

 

KLASA:021-01/19-01/07 

UR.BROJ:2177/04-01/19-03 

Jakšić, 24. listopada 2019.godine 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

         PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

         Domagoj Oreški, ing.v.r 



3 
 

Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 

94/17), članka 35. stavka 1. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13, 137/15 i 

123/17), čl.3. Odluke o gospodarenju imovinom  u vlasništvu Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine 

Jakšić“, broj 114/2017) i članka 32. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 

116/18), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 15. sjednici održanoj dana 24. listopada 2019.godine, a na 

prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

O D L U K U 

o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Jakšić 

na području Gospodarske zone  Jakšić 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daju se na prodaju putem javnog natječaja, prikupljanjem pisanih ponuda, 

nekretnine – zemljište u vlasništvu Općine Jakšić, a koje se u naravi nalazi na području Gospodarske 

zone u Jakšiću – građevinsko zemljište gospodarske namjene, proizvodno – uslužna, označene kao:     

   - k.č. br. 1876/4, oranica Šiljkovac, površine 1.132 m², upisana u zk.ul.br.1517, k.o. Jakšić i 

   - k.č. br. 1876/4, oranica Šiljkovac, površine 11.642 m², upisana u zk.ul.br.1517, k.o. Jakšić. 

 

Članak 2. 

Za nekretnine iz stavka  l. ovog članka, određuje se  početna cijena  u iznosu od 2,00 kn/m². 

 

Članak 3. 

             Natječaj za prodaju nekretnina objavit će se u dnevnom tisku, na oglasnoj ploči Općine Jakšić 

i web stranicama Općine.  

 

Članak 4. 

            Ovlašćuje se općinski načelnik da provede javni natječaj sukladno pozitivnim pravnim 

propisima, te da sklopi kupoprodajni ugovor s najpovoljnijim ponuditeljem, na temelju Odluke o 

odabiru Povjerenstva. 

 

Članak 5. 

            Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Suglasnost Općinskog vijeća KLASA:021-

01/19-01/06, UR.BROJ:2177/04-01/19-04 od dana 12. rujna 2019. godine. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Jakšić“.  

 

KLASA: 021-01/19-01/07 

URBROJ: 2177/04-01/19-04 

Jakšić, 24. listopada 2019.godine      

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

                            PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

                            Domagoj Oreški, ing.v.r. 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157


4 
 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 116/18),  i članka 

3. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić za 2019. godinu („Službeni glasnik Općine Jakšić“,  

broj 122/18), općinski načelnik Općine Jakšić, donosi  

 

 

ODLUKU 

o sponzorstvu „Požeška biskupija“ Pastoralni centar 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom, temeljem zamolbe dostavljene od Požeške biskupije, Pastoralni centar, 

odobravam iznos od 1.500,00 kn (slovima:tisućupetstokuna), a u svrhu financijske pomoći pri 

organizaciji glazbeno-duhovnog programa “Otvorite vrata Kristu“. 

 

Članak 2. 

Općina Jakšić će, sukladno dogovoru, odobreni iznos doznačiti na broj  žiro računa IBAN 

broj: HR7723400091110089832, iz sredstava proračuna Općine Jakšić planiranih za razna sponzorstva 

na poziciji 90, konto 38119. 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom   glasniku Općine 

Jakšić“. 

 

KLASA: 555-01/19-01/20 

URBROJ: 2177/04-02/19-02  

Jakšić, 12. rujna 2019. godine 

 

DOSTAVITI:                       OPĆINSKI NAČELNIK: 

1. Požeška biskupija“ Pastoralni centar,       Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 

2. JUO, radi isplate,           

3. Pismohrana, ovdje.                                                           

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 116/18),  i članka 

3. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić za 2019. godinu („Službeni glasnik Općine Jakšić“,  

broj  122/18), općinski načelnik Općine Jakšić, donosi  

 

 

ODLUKU 

o sponzorstvu „Udruzi za baštinu, kulturu i turizam“ 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom, temeljem zamolbe dostavljene od Udruge za baštinu, kulturu i turizam „Požeški 

čuvari baštine“, odobravam iznos od 1.000,00 kn (slovima:tisućukuna), a u svrhu financijske pomoći 

pri organizaciji 6. Čvarkijade. 

 

Članak 2. 

Općina Jakšić će, sukladno dogovoru, odobreni iznos doznačiti na broj  žiro računa IBAN broj: HR 

2123600001102682509, iz sredstava proračuna Općine Jakšić planiranih za razna sponzorstva na 

poziciji 90, konto 38119. 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom   glasniku Općine Jakšić“. 

 

KLASA: 555-01/19-01/21 

URBROJ: 2177/04-02/19-02  

Jakšić, 09.listopada 2019. godine 

 

DOSTAVITI:                      OPĆINSKI NAČELNIK: 

1. Požeški čuvari baštine,                   Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 

2. JUO, radi isplate,           

3. Pismohrana, ovdje.                                                           

 

 

 

                                               

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 116/18),  i članka 

3. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić za 2019. godinu („Službeni glasnik Općine Jakšić“,  

broj  122/18), općinski načelnik Općine Jakšić, donosi  

 

 

ODLUKU 

o sponzorstvu „Udruga hrvatskih vojnih invalida domovinskog rata Požega“ 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom, temeljem zamolbe dostavljene od „Udruge hrvatskih vojnih invalida domovinskog 

rata Požega“, Ulica Matije Gupca 6, OIB:03423652552 odobravam iznos od 1.000,00 kn 

(slovima:tisućukuna), a u svrhu financijske pomoći pri organizaciji obilježavanja dana Hrvatskih 

branitelja Domovinskog rata Općine Jakšić. 

 

Članak 2. 

Općina Jakšić će sukladno dogovoru, odobreni iznos doznačiti na broj  žiro računa IBAN broj: HR 

7723860021120015786, iz sredstava proračuna Općine Jakšić planiranih za razna sponzorstva na 

poziciji 90, konto 38119. 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom   glasniku Općine Jakšić“. 

 

KLASA: 555-01/19-01/22 

URBROJ: 2177/04-02/19-02  

Jakšić, 16 .listopada 2019. godine 

   

 

DOSTAVITI:                    OPĆINSKI NAČELNIK: 

1. Udruga hrvatskih vojnih invalida                                         Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 

domovinskog rata Požega,                      

2. JUO, radi isplate,        

3. Pismohrana, ovdje.                                                           

 

 

 

                                               

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 116/18), 

članka 4. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, 

broj 122/18) i članka 14. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 

116/18), a na zamolbu Marija Čike iz Jakšića, Ul. Bana Josipa Jelačića 3, OIB:03794408413, 

općinski načelnik Općine Jakšić, d o n o s i  

 

 

Z A K L J U Č A K 

o jednokratnoj financijskoj potpori 

Mario Čiko 

 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom, a na zamolbu Marija Čike, odobrava se financijska pomoć za podmirenje 

troškova života zbog teške financijske situacije u iznosu od 1.500,00 kn 

(slovima:tisućuipetstokuna) jednokratne novčane pomoći.  

 

Članak 2. 

Iznos iz članka l. isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić za 2019. 

godinu – pomoć obiteljima i kućanstvima – socijalno ugrožene osobe, a terete poziciju 61, 

konto 37212.  

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Jakšić“.  

 

 

KLASA: 550-01/19-01/28 

URBROJ:2177/04-02/19-2 

Jakšić, 23. rujna 2019. godine  

OPĆINSKI NAČELNIK:  

Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



8 
 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 116/18), 

članka 4. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, 

broj 122/18) i članka 14. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 

116/18), a na zamolbu Marije Dostal iz Jakšića, Ul. Matije Gupca 11, OIB:63217478087, 

općinski načelnik Općine Jakšić, d o n o s i  

 

Z A K L J U Č A K 

o jednokratnoj financijskoj potpori 

Marija Dostal 

 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom, a na zamolbu Marije Dostal iz Jakšića, Ul. Matije Gupca 11 

OIB:63217478087, odobrava se financijska pomoć za podmirenje troškova života zbog teške 

financijske situacije u iznosu od 1.000,00 kn (slovima:tisućukuna) jednokratne novčane 

pomoći.  

 

Članak 2. 

Iznos iz članka l. isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić za 2019. 

godinu – pomoć obiteljima i kućanstvima – socijalno ugrožene osobe, a terete poziciju 61, 

konto 37212.  

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Jakšić“.  

 

 

KLASA: 550-01/19-01/2 

URBROJ:2177/04-02/19-2 

Jakšić, 30. rujna 2019.godine  

OPĆINSKI NAČELNIK:  

Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Na temelju članka 48. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 116/18), 

članka 4. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, 

broj 122/18) i članka 14. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 

116/18), a na zamolbu Antunke Jerković iz Radnovca 1 D, OIB:14618509175, općinski 

načelnik Općine Jakšić, d o n o s i  

 

Z A K L J U Č A K 

o jednokratnoj financijskoj potpori 

Antunka Jerković 

 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom, a na zamolbu Antunke Jerković iz Radnovca 1 D, OIB:14618509175, 

odobrava se financijska pomoć za podmirenje troškova života zbog teške financijske situacije 

u iznosu od 1.000,00 kn (slovima:tisućukuna) jednokratne novčane pomoći.  

 

Članak 2. 

Iznos iz članka l. isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić za 2019. 

godinu – pomoć obiteljima i kućanstvima – socijalno ugrožene osobe, a terete poziciju 61, 

konto 37212.  

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Jakšić“.  

 

 

KLASA: 550-01/19-01/29 

URBROJ:2177/04-02/19-2 

Jakšić, 30. rujna 2019.godine  

OPĆINSKI NAČELNIK:  

Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

  

Izdavač: Općina Jakšić, opcina.jaksic@po.t-com.hr ;  nacelnik@jaksic.hr ;  info@jaksic.hr  

Odgovorni urednik: Ivica Kovačević, dipl.ing. 

Redakcija i uprava: Jedinstveni upravni odjel Općine Jakšić 

Jakšić, Osječka 39, Tel:034/257-123; 034/315-514  Fax:034/257-123 

 

 

mailto:opcina.jaksic@po.t-com.hr
mailto:nacelnik@jaksic.hr
mailto:info@jaksic.hr

